El señor Secretario da lectura a la siguiente solicitud de aprobación: 

Se solicita acuerdo del Honorable Concejo Municipal para aprobar la adjudicación Licitación Pública ID 
4168-80-LE25 denominada “Navidad 2025” al oferente SERVICIOS B&G SPA, Rut N°77.024.417-K  por 
un monto de $39.985.624.- (Treinta y Nueve Millones Novecientos ochenta y cinco mil seiscientos 
veinticuatro pesos),  impuestos incluidos,  de acuerdo a las Bases de Licitación Pública y Acta de 
Evaluación de Ofertas enviados a los señores Concejales. 

El señor Presidente señala que por años, en esta comuna se entregan juguetes a los niños  en Navidad,